
 ※印は臨時列車です。必ず、ホームページで運転日をご確認ください。

大 井 川 鐵 道 全 線 時 刻 表

バス番号 71 73 75 77 79 81 83 85 ●87

千頭駅前 6:20 8:00 ▲9:25 10:30 ▲12:00 13:20 ▲15:20 16:30 ▲18:20

白沢温泉入口（もりのいずみ） 6:26 8:06 ▲9:31 10:41 ▲12:06 13:26 ▲15:26 16:36 ▲18:26

奥泉駅前 6:30 8:10 ▲9:35 10:45 ▲12:10 13:30 ▲15:30 16:40 ▲18:30

寸又峡温泉入口 6:58 8:38 ▲10:03 11:13 ▲12:38 13:58 ▲15:58 17:08 ▲18:58

※寸又峡温泉 7:00 8:40 ▲10:05 11:15 ▲12:40 14:00 ▲16:00 17:10 ▲19:00

※すまたきょうおんせん 7:00 8:45 ▲10:05 11:20 ▲12:40 14:00 ▲16:00 17:20

すまたきょうおんせんいりぐち 7:02 8:47 ▲10:07 11:22 ▲12:42 14:02 ▲16:02 17:22

おくいずみえきまえ 7:25 9:15 ▲10:35 11:50 ▲13:10 14:30 ▲16:30 17:50

しらさわおんせんいりぐち（もりのいずみ） 7:29 9:19 ▲10:39 11:54 ▲13:14 14:34 ▲16:34 17:54

せんずえきまえ 7:35 9:25 ▲10:45 12:00 ▲13:20 14:40 ▲16:40 18:05

バス番号 72 74 76 78 80 82 84 86

寸
又
峡
線
路
線
バ
ス

寸
又
峡
温
泉
行

千
頭
駅
前
行

●印＝【効率的運行設定】　（奥泉駅前にて旅客が０人の場合には奥泉駅前～寸又峡温泉間は運行せず千頭営業所へ回
送する。）

（また奥泉駅前時点で旅客がいた場合には、うさぎ辻～寸又峡温泉間の各バス停は降車専用停留所とする。）
2022年12/10～2023年3/17の期間は寸又峡温泉バス停発着になります。

金谷 150 230 280 830 920 1150 1280 1840

80 新金谷 150 190 690 830 1060 1190 1750

120 80 合格 150 600 690 920 1060 1610

140 100 80 門出 550 690 880 1010 1560

420 350 300 280 家山 150 370 510 1060

460 420 350 350 80
川根温泉

笹間渡
230 370 920

580 530 460 440 190 120 塩郷 190 740

640 600 530 510 260 190 100 下泉 550

920 880 810 780 530 460 370 280 千頭

大 井 川 本 線 大 人 運 賃

　
小

人

運

賃

券 種 フリー区間 種 有効期間
大人
小人
大人
小人
大人
小人

千頭⇔井川 大人
千頭駅前⇔寸又峡温泉 小人
千頭駅前⇔閑 蔵 駅 前

２日間
2,100

井川寸又峡
周遊きっぷ

1,050

◇フリーキップ発売期間と価格　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
金 額

2,950

大井川周遊きっぷ

２日間

２日間
4,900

3日間
5,900

1,750
大井川本線

フリーきっぷ

2,450

金谷⇔千頭
3,500

金谷⇔井川
千頭駅前⇔寸又峡温泉
千頭駅前⇔閑 蔵 駅 前

列車番号 1 ※41 3 ※851 5 81 ※803 1001 7 ※805 ※101 83 9 ※1003 ※1005 11 13 15 17 85

列車種別 普通 普通 普通 普通 普通 普通 臨時 臨時 普通 臨時 臨時 普通 普通 臨時 臨時 普通 普通 普通 普通 普通

金　谷 6:03 6:28 … 7:47 8:10 8:48 9:50 10:19 … 10:57 11:23 … 12:46 13:48 … … 16:05 17:38 19:10 20:40 22:06

代官町 6:10 6:36 7:56 8:55 ＝ 11:04 ＝ 13:55 16:12 17:45 19:17 20:47 ＝

日　切 6:12 6:37 7:58 8:57 … 11:06 … 13:57 16:14 17:47 19:19 20:49 …

合　格 6:14 6:39 8:00 8:59 … 11:08 … 13:59 16:16 17:49 19:21 20:51 …

門　出 6:16 6:41 8:01 9:01 … 11:10 … 14:01 16:18 17:51 19:23 20:53 …

神　尾 6:22 6:48 8:08 9:08 … 11:17 … 14:07 16:25 17:57 19:29 20:59 …

福　用 6:27 6:54 8:13 9:12 … 11:24 … 14:12 16:29 18:02 19:34 21:04 …

大和田 6:31 6:58 8:17 9:17 … 11:28 … 14:16 16:34 18:06 19:38 21:08 …

家　山 6:35 7:02 8:21 9:20 … 11:06 11:32 12:20 … 14:20 14:42 15:17 16:37 18:10 19:42 21:12 …

家　山 6:45 … … 8:26 … 9:32 … … … 11:37 … 12:35 14:25 … 16:42 18:15 19:47 21:22 …

抜　里 … … … … … … … … … … … … … … … … … …
川根温泉ホテル

(川根温泉笹間渡)
6:51 … … 8:32 … 9:38 … … … 11:43 … 12:40 14:31 … 16:48 18:21 19:53 21:28 …

地　名 6:56 … … 8:37 … 9:43 … … … 11:48 … 14:36 … 16:53 18:26 19:58 21:33 …

塩　郷 6:59 … … 8:40 … 9:46 … … … 11:51 … 14:39 … 16:56 18:29 20:01 21:36 …

下　泉 7:04 … … 8:45 … 9:51 … … … 11:56 … 14:44 … 17:01 18:34 20:06 21:41 …

上長尾 (田野口) 7:10 … … 8:51 … 9:57 … … … 12:02 … 14:50 … 17:07 18:39 20:11 21:46 …

駿河徳山 7:16 … … 8:57 … 10:03 … … … 12:08 … 14:56 … 17:13 18:45 20:17 21:52 …

青　部 7:20 … … 9:01 … 10:07 … … … 12:12 … 15:00 … 17:17 18:50 20:22 21:57 …

崎　平 7:22 … … 9:03 … 10:09 … … … 12:14 … 15:02 … 17:19 18:51 20:23 21:58 …

千　頭 7:29 … … 9:10 … 10:16 … … … 12:21 … 13:15 15:09 … 17:26 18:55 20:27 22:02 …

列車番号 201 203 ※451 205 207 ※207 ※401

列車種別 普通 普通 臨時 普通 普通 臨時 臨時

千　頭 … … … 9:13 … 10:20 11:21 … … 12:29 … 13:36 … 14:45

川根両国 … … … 9:17 … 10:24 11:26 … … 12:34 … 13:41 … 14:49

沢　間 … … … 9:22 … 10:30 11:31 … 12:39 … 13:46 14:54

土　本 … … … 9:28 … 10:35 11:36 … 12:44 … 13:51 15:00

川根小山 … … … 9:36 … 10:43 11:45 … 12:53 … 14:00 15:08

奥　泉 … … … 9:42 … 10:50 11:52 … 12:59 … 14:06 15:14

アプトいちしろ … … … 9:56 … 11:02 12:06 … 13:13 … 14:20 15:28

10:04 11:10 12:13 13:21 14:28 15:36

10:08 11:14 12:21 13:25 14:32 15:41

ひらんだ … … … 10:12 … 11:18 12:25 … 13:29 … 14:36 15:45

奥大井湖上 … … … 10:18 … 11:24 12:30 … … 13:35 … 14:42 15:49

接岨峡温泉 … … … 10:23 … 11:30 12:35 … … 13:41 … 14:48 14:48 15:55

尾　盛 … … … 10:32 … 11:38 … … … 13:50 … … 14:57 …

閑　蔵 … … … 10:42 … 11:48 … … … 14:01 … … 15:09 …

井　川 … … … 11:00 … 12:07 … … … 14:19 … … 15:27 …

１２月１２日～３月１０日の期間は
土・日・祝日の運行となります。

11 B 13 B

14:4713:52 14:14

急
行
か
わ
ね
路
1
号

急
行
か
わ
ね
路
13
号

急
行
か
わ
ね
路
15
号

17:42 20:4416:10 22:0919:147:53 10:38 12:5011:528:13

3 B 5 B 7 B

急
行
か
わ
ね
路
11
号

11:02 11:278:53 9:53 10:22

101 B

… … …

か
わ
ね
路
リ
レ
1
号

1 B

新金谷

長島ダム

代行バス番号

6:07 6:33 …

大

井

川

本

線

下

り

大

井

川

本

線

代

行

バ

ス

下

り
井
川
線

(

南
ア
ル
プ
ス
あ
ぷ
と
ラ
イ
ン

)

下
り

※207列車・※401列車

… … …

家山～千頭は代行バスでの運行となります。

  ≪急行かわね路号運転日≫

15 B 17 B9 B

急行かわね路 1号･11号･13号･15号の運行日は

ＳＬ運行カレンダーを弊社ＨＰ等でご確認ください

≪南アルプスあぷとライン≫

  ≪家山駅～千頭駅間について≫

令和４年台風１５号の影響により当面の間

かわね路1号
運行日に運行

≪予約制≫
かわね路号を
ご予約済の方
のみ予約可能

←

土
日
祝
は
運
休

↑
土
日
祝
は
運
休

←

11
月
の
土
日
祝
の
み
運
転

→
12
月
12
日
以
降
土
日
祝
の
み
運
転
↓

↑
急
行
か
わ
ね
路
11
号
運
転
日
に
運
転

↑
急
行
か
わ
ね
路
1
号
運
転
日
に
運
転

千頭 160 420 520 620 720 830 1080 1340

80
川根

両国
360 470 570 670 780 1030 1290

210 180 奥泉 160 210 360 420 670 930

260 240 80
アプト

いちしろ
160 210 310 570 830

310 290 110 80 長島ダム 160 260 520 780

360 340 180 110 80
奥大井

湖上
160 360 620

420 390 210 160 130 80
接岨峡

温泉
260 520

540 520 340 290 260 180 130 閑蔵 260

670 650 470 420 390 310 260 130 井川

井 川 線 ( 南 ア ル プ ス ア プ ト ラ イ ン ) 大 人 運 賃

小

人

運

賃

千頭駅前 280 380 900 900

140
白沢温泉

入口
280 810 830

190 140 奥泉駅前 650 650

450 410 330
寸又峡

温泉入口
140

450 420 330 70
寸又峡
温泉

寸 又 峡 線 バ ス 大 人 運 賃

小

人

運

賃

千頭駅前 380 550 680 750 850

190 奥泉駅前 260 420 490 600

280 130 長島ダム 230 310 420

340 210 120 湖上入口 140 280

380 250 160 70
接岨峡
温泉

200

430 300 210 140 100 閑蔵駅前

閑 蔵 線 バ ス 大 人 運 賃

小

人

運

賃

券 種 おとな こども

ＳＬ急行料 1000 500

ＥＬ急行料 500 250

特 別 車 料 金 310 310

◎急行料金・座席指定券

券　　　種 10日-2日前 乗車前日 乗車当日

Ｓ Ｌ 急 行 券 大 人 250 500 1000
Ｓ Ｌ 急 行 券 小 人 130 250 500
Ｅ Ｌ 急 行 券 大 人 130 250 500
Ｅ Ｌ 急 行 券 小 人 70 130 250
特 別 車 料 金 80 160 310

◎予約取り消し料　　　　　　　　　　　　　　　　

バス番号 51 53 55 57

千頭駅前 11:00 12:20 13:35 △14：40

奥泉駅前 11:10 12:30 13:45 △14：50

長島ダム 11:18 12:38 13:53 △14：58

湖上入口 11:23 12:43 13:58 △15：03

接岨峡温泉 11:26 12:46 14:01 △15：06

閑蔵駅前 11:30 12:50 14:05 △15：10

かんぞうえきまえ 11:50 13:00 14:10 △15：25

せっそきょうおんせん 11:54 13:04 14:14 △15：29

こじょういりぐち 11:56 13:06 14:16 △15：31

ながしまダム 12:01 13:11 14:21 △15：36

おくいずみえきまえ 12:10 13:20 14:30 △15：45

せんずえきまえ 12:20 13:30 14:40 △15：55

バス番号 52 54 56 58

△印　11月の土・日・祝日運転

閑
蔵
線
路
線
バ
ス

閑

蔵

駅

前

行

千

頭

駅

前

行

列車番号 402 202 204 ※452 206 ※208

列車種別 普通 普通 普通 臨時 普通 臨時

いかわ … … … … … … 11:29 … 12:34 … … 14:50 15:55 …

かんぞう … … … … … … 11:48 … 12:52 … … 15:08 16:13 …

おもり … … … … … … 11:58 … 13:02 … 15:18 16:23

せっそきょうおんせん … … … … … 10:59 12:06 … 13:10 14:17 15:26 16:31

おくおおいこじょう … … … … … 11:05 12:12 … 13:16 14:23 15:32 16:37

ひらんだ … … … … … 11:10 12:17 … 13:21 14:27 15:36 16:41

11:14 12:21 13:25 14:31 15:40 16:45

11:18 12:26 13:30 14:35 15:44 16:49

アプトいちしろ … … … … … 11:29 12:37 … 13:43 14:51 15:57 17:02

おくいずみ … … … … … 11:38 12:46 … 13:53 15:00 16:06 17:11

かわねこやま … … … … … 11:45 12:53 … 14:00 15:08 16:13 17:17

どもと … … … … … 11:52 13:00 … 14:07 15:15 16:20 17:25

さわま … … … … … 11:57 13:06 … 14:12 15:21 16:25 17:30

かわね りょうごく … … … … … 12:02 13:11 … 14:17 … 15:26 16:30 17:35 …

せんず … … … … … 12:07 13:15 … 14:22 … 15:30 16:35 17:39 …

せんず … … 5:57 … … … 7:39 … 9:25 … … 11:07 … … … 14:27 … 16:01 17:36 19:10 20:40

さきだいら … … 6:01 … … … 7:43 … 9:29 … … 11:11 … … … 14:31 … 16:05 17:40 19:14 20:44

あおべ … … 6:03 … … … 7:45 … 9:31 … … 11:13 … … … 14:33 … 16:07 17:42 19:15 20:45

するがとくやま … … 6:07 … … … 7:49 … 9:36 … … 11:17 … … … 14:37 … 16:11 17:46 19:20 20:50

かみながお (たのくち） … … 6:13 … … … 7:55 … 9:42 … … 11:23 … … … 14:43 … 16:17 17:52 19:26 20:56

しもいずみ … … 6:19 … … … 8:01 … 9:47 … … 11:29 … … … 14:49 … 16:23 17:58 19:31 21:01

しおごう … … 6:23 … … … 8:05 … 9:51 … … 11:33 … … … 14:53 … 16:27 18:02 19:36 21:06

じ　な … … 6:26 … … … 8:08 … 9:54 … … 11:36 … … … 14:56 … 16:30 18:05 19:39 21:09

かわねおんせん　 ホテル … … 6:31 … … … 8:13 … 9:59 … … 11:41 … … 14:15 15:01 … 16:35 18:10 19:44 21:14

ぬくり … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …

いえやま … … 6:41 … … … 8:23 … 10:06 … … 11:51 … … 14:20 15:11 … 16:45 18:20 19:50 21:20

列車番号 80 ※850 2 ※42 82 4 802 6 804 1002 8 ※102 84 ※1004 10 ※1006 12 14 16 18
列車種別 普通 臨時 普通 臨時 普通 普通 臨時 普通 臨時 臨時 普通 臨時 普通 臨時 普通 臨時 普通 普通 普通 普通

いえやま 6:46 7:24 8:35 10:08 11:14 12:01 12:52 14:59 15:21 15:39 16:52 18:25 19:57 21:24

おわだ … 6:50 7:28 … 8:39 10:12 12:05 … 15:25 16:56 18:29 20:01 21:28

ふくよう … 6:54 7:33 … 8:43 10:16 12:11 … 15:29 17:00 18:33 20:05 21:32

かみお … 6:59 7:37 … 8:48 10:21 12:16 … 15:34 17:05 18:38 20:10 21:37

かどで … 7:06 7:44 … 8:55 10:28 12:23 … 15:41 17:12 18:45 20:17 21:44

ごうかく … 7:08 7:46 … 8:59 10:30 12:25 … 15:43 17:14 18:47 20:19 21:46

ひぎり … 7:10 7:48 … 9:01 10:32 12:27 … 15:45 17:16 18:49 20:21 21:48

だいかんちょう … 7:12 7:50 … 9:03 10:34 12:29 … 15:46 17:18 18:51 20:23 21:50

かなや 5:49 6:18 7:19 7:58 … 8:34 9:10 10:09 10:41 11:09 … 12:36 … 13:29 … 15:53 … 17:25 18:58 20:30 21:57

１２月１２日～３月１０日の期間は
土・日・祝日の運行となります。

臨時代行バス 18 B

井
川
線

(

南
ア
ル
プ
ス
あ
ぷ
と
ラ
イ
ン

)

上
り

  ≪千頭駅～家山駅間について≫

≪南アルプスあぷとライン≫

  ≪ＳＬ急行かわね路号運転日≫

大

井

川

本

線

代

行

バ

ス

上

り

代行バス番号 2 B 4 B 8 B

ながしまダム

令和４年台風１５号の影響により当面の間
千頭～家山は代行バスでの運行となります。

10 B

12:32

急
行
か
わ
ね
路
14
号

急
行
か
わ
ね
路
12
号

急
行
か
わ
ね
路
2
号

13:19

14 B

急
行
か
わ
ね
路
16
号

16 B

18:54 20:26

12 B

21:5313:25 15:27 15:49 16:07 17:21しんかなや

6 B

11:428:30 9:06 10:05 10:37 11:055:45 6:14 7:15 7:54 …

大

井

川

本

線

上

り

ＳＬ運行カレンダーを弊社ＨＰ等で、ご確認下さい。

… ………… …

※208列車

　急行かわね路 2号･12号･14号･16号の運行日については

←

12
月
12
日
以
降
は
土
日
祝
の
み
運
転

土
日
祝
は
運
休

←
土
日
祝
は
運
休

→

11
月
の
土
日
祝
の
み
運
転

急
行
か
わ
ね
路
11
号
運
転
日
に
運
転

急
行
か
わ
ね
路
1
号
運
転
日
に
運
転

か
わ
ね
路
14
号
運
行
日
の
み
運
行
→

令和5年2月4日改正 

▲は季節ダイヤ2022年4/1～12/31の土・日・祝及び

2０22年12/30(金)～2023年1/5(木)・3/18(土)～3/31(金)運行


